Κυείλη. Εἰ οὐτός τῷ ταρσίκεας ληγαπεύσων τῇ
γυναικὶ μοι Ζετα, οὐ δι. οὐτὸν δεκτική, τῶν ταρσί-
κεας αἴπατε.

Δωρεθέου. Ο ταρσαγαγούσες γνώμηνος τῷ έαυ-
τῷ γυναικής, οὐ τε τῷ ταρσίκεας κερδεῖν, οὐ τε
τῆς μοιχείας ἔγκλημα, κανδ.

Τοῦ Ανανίου. Ο μαυλίστες τῶν ἐαυτῶν γα-
μετέων. οὐ πε'. μητέω τῷ ε'. Ζετ. τῷ μη'. βι-
βλίου φησιν, οὐ οὐ καλέσ ο μοιχός αὐτούθιοι τῷ
αἰδρί, οὐ αὐτῷ ταρσαγαγούσες γνώμην ἐμώιχευ-
σεν. οὐ τε μητέω τῷ κατηγορηθεωρεῖ γυναικα μη ταρ-
σαγαγούσεις αἰπεικατηγορεῖ. ο δὲ μητερής γυναικα δι-
είδει κατ' αὐτῷ οι ταρσαγαγούσεις κατηγορεῖσεν.
ο δὲ ταρσαγαγούσεις κατηγορεύεινος, εἰ καὶ
μη διπλιθίοι τῷ αἰδρί ταρσαγαγούσεις, ο μως
ἐαυτὸν οὐκέται φρεύδει, οὐ τον αἰδρα ποιῆσις ὑπο-
βάλλει. μητέων δὲ καὶ μητέων γ'. τῷ αὐτῷ θετ.
ο φησιν, οπέαν ο μητερής θύρη αἰσθανως τὸν αὐ-
δρα βιοῦται, ταρσαγαγούσεις βίου γνέσαται
τῇ γυναικὶ, γυναικα καταδικάζειν. τῷ πο δὲ τῆς
κατηγορείας οὐκέται τῷ γυναικα.

Basil. Tom. IV.

Nam quoniam avus est qui nepti stipulatus est, ad hanc legem decurrimus.

CYRILLI. Si avus maternus in danda dote neptis suæ nomine stipulatus sit diuortio facto eam reddi vel nepti, vel sibi, post mortem eius soluto matrimonio benigna ratione nepti actio ex stipulatu competit.

* *Cum quis stipulatur sibi dari.*] INNOMINATI. Generaliter enim si stipulatus fueris dati mihi aut Titio, solui quidem Titio potest: ille autem actionem non habet; vt Instit. 3. tit. 19. Non semper autem recte Titio soluitur, vt lib. 46. tit. 3. dig. 38. Africani, & dig. 59. Vlpiani.

* *Fauore autem nuptiarum.*] EIVSDEM. Fauetur enim dotibus, vt lib. 4. Cod. tit. 29. constit. vlt. Vnde etiam in dubiis pro dote respondemus, vt dig. 85. tit. 17. lib. 50.

* *Si vice dotis uxori.*] DOROTHEI. Qui dotem uxori reddere promiserat, eam testamento ei legavit: ita tamen, ne dotem ab heredibus petteret: verum accedit vt uxor in solidum capere ea non posset, quæ ei legata fuerant. Et placuit dotis actionem ei competere aduersus heredes matiti.

CYRILLI. Si vice dotis legauer-
to uxori meæ quædam quæ capere
non poterat, dotem reperit.

* *Si marito producente.*] DOROTHEI. Qui uxoris suæ leno fuit, neque dotem lucratur, nec adulterij accusat.

* *Lenonem uxorem accusare.*] INNOM. Qui uxoret suam prostituit. In 2. dig. 5. tit. lib. 48. dicitur, adulterum non recte opponere marito; lenocinio mātiti uxorem se adulterasse. neque postquam accusatus fuit, potest tanquam lenonem virum mutuò accusare. Iudex aurem potest aduersus eum statuerit tanquam aduersus lenonem, etiam sine accusatore. Qui autem adulterij accusatur, etiam si marito non obiciat lenocinium, se tamen non releuat, neque maritum pœnis subiicit. Lege autem dig. 13. eiusdem tit. quo dicitur, si maritus impudicè viuens, uxori occasio- nem dederit impudicæ vitæ, iudi- cem posse eum condemnare: hoc autem mulierem à crimine non li- berate.

Ll iij

ENANTIO P.H. Atque libro 48. A
rit. 5. dig. 2. dicitur, mulierem quæ à
marito adulterij accusatur, non posse
ei obiicere quod lenocinio eius adul-
terata sit. Eiusmodi autem obiectio
cam quidem non liberat à condem-
natione, maritum autem onerat. So-
lutio. Illic accipe obiectionem fa-
ctam fuisse post litem contestatam,
& non posse soluere iam constitutam
accusationem: hic autem factam fui-
se ante litem contestatam, nec per-
mittete ut initium accipiat accusario.
Lege etiam lib. 9. Codic. tit. 9: con-
stit. 26. & iñuenies similia his quæ hīc
dicta sunt.

c Si conuenerit ut dos.] INNOMINATI.
Liberoruim enim appellatione etiam
nepotes continentur, ut lib. 50. tit.
16. dig. 104. Continentur autem
etiam hi qui nati sunt ex matrimo-
nio antequam dos daretur, aut am-
pliaretur, ut lib. 23. tit. 4. dig. 24.

⁴ Si fundum dotalēm.] Fundūm æstī-
matūm, maritus in dotēm accepit :
verūm creditor dore antiquor, hunc
fundum tanquam pignori nexum
euicit. Quæritur, si mulier huius
fundi æstimationem reperat, an ali-
qua excepīōne summoueatur. Di-
cebat enim mulier se propterea non
teneri eo fundo euicto, quia pater
dotēm pto se dedit, cui heres non
exstiterit. Ad hanc ergo quæstionem
respondet Paulus, Si sine matrī do-
lo & negligentia fundus dotalis euic-
tus fuit, dotēm repētenti mulieti
exceptionem obiici. Eam enim euic-
ti fundi pretium consequi eviden-
ter iniquissimum esse. dolus enim
patri ipsi nocerē debet, non autem
marito.

C Y R I L L I . Si fundus euictus fuerit tanquam pignori oppositus , quem Dæstimatum pater in dorem dedit , filia à viro æstimationem eius non exigit , nec si patti heres non existenterit.

INNOMINATI. Lege lib. 23. tit. 3.
dig. 16. Vlpiani, & 52. Matciani, &
lib. 19. tit. 1. dig. 52. them. 2.

*c Conuenit ut res dotis estimate.] D o-
R O T H E I. Æstimatis rebus in dotem
datis placuit, ut ex quacumque causa
dos redderetur, ipsæ res restitueren-
tur, habita ratione augmenti & de-
minutionis quæ contigerat, boni viti*

Αγερί Σφατεπιμηλών ἐλασσεν ὁ αὐτὸς
ταφεῖν· ἀλλά διμεισῆς προχωτέρους τοι ταφεῖν,
ώς οὐτοκείλιμον αὐτῷ τῷ τού τὸν ἀγερὸν στέμματικη-
σεν. καὶ ζυτεῖται εἰ απαγολοῦται γυνὴ τῶν Σφατί-
μοντοι θύτου τῷ ἀγερῷ; Καὶ βάλλεται ταφεγρα-
φῇ θυτῇ ἐλεγε γόνος γυνὴ Σφάτη τῷ τούτῳ έσωτιν μή
κατέχεσθαι τὸν δικηντός τῷ ἀγερῷ, οὐδὲ ὁ πα-
τὴρ ἐπεγίνεσται αὐτῶν, χαὶ οὐ γέγονεν αὐτῷ κλη-
ενόμος ή γυνὴ. ταφὲς θύτων δῶν ζυτον οἱ
Παῦλος ἀποκεκρινεται, ἐδιδόται δέλλον καὶ φαγ-
μίας τῷ αὐτρῷ στέμματικήθη ὁ δοτάλιος ἀγερός, α-
παγολοῦτη γυναικὶ τῶν ταφεῖνα αἰτηθείσθαι
ταφεγραφεῖν. λαμβάκειν γόνοις αὐτῶν θύμημα
τῷ τὸν δικηντός ἀγερῷ, ταφεφαῖται αἰδίκωταπό-
θεται. οὐδὲ τῷ δόλος τῷ πατέρος αὐτῶν ὄφείλει κα-
τεβλασθαι, τοιούτην τὸν αὐτρα.